
Pubblicata sul sito istituzionale il 
25/01/2016 - N.  84  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 14 del Reg. Data  22/01/2016 N. 28  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di refezione scolastica rivolto agli alunni della Scuola
dell'Infanzia Statale e Paritaria e della Scuola Primaria classi a
tempo pieno. AA. SS. 2015/2016- 2016/2017. Aggiudicazione
definitiva  alla ditta LADISA SpA di Bari. CIG: 5762508C06.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO: 

che con propria determinazione  n. 593 del 02.10.2015 si  aggiudicava  via provvisoria e sotto le 
riserve  di  legge  l’appalto  del  Servizio  di  refezione  scolastica  rivolto  agli  alunni  della  Scuola 
dell’Infanzia Statale e Paritaria e della Scuola Primaria classi a tempo pieno per gli anni scolastici 
2015/2016- 2016/2017 alla ditta LADISA S.p.A. con sede in Bari alla Via Guglielmo Lindemann n. 
5/3- 5/4 CF/P.I. 05282230720 al prezzo offerto per singolo pasto di  € 3,39, oltre IVA come per 
legge, e alle condizioni tutte contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto sottoscritto dalla ditta per 
accettazione e nell’offerta tecnica presentata dalla medesima;
che della società LADISA SpA di Bari è stata  accertata la regolarità contributiva INPS INAIL, 
tramite consultazione  telematica (DURC online  prot. INPS_1282342 in corso di validità);

che  è  stata  acquisita  certificazione  dell’Agenzia  delle  Entrate  di  Bari  in  data  11.01.2016  con 
prot.225 dalla quale non risultano violazioni relative al pagamento di imposte e tasse;

che è stato effettuato accertamento sull’eventuale sussistenza di cause di esclusione dalle gare di 
appalto in data 23.10.2015 tramite il sistema informatico dell’ANAC, da cui  non risultano 
annotazioni a carico dell’operatore economico;
che  è stato acquisito in via telematica in data 23.10.2015 certificazione di iscrizione alla C.C.I.A.A. 
di Bari in data 18.11.2015 certificazione attestante l’ottemperanza  della ditta agli obblighi fissati 
dalla legge 12.03.1999, n. 68,

che in data 4.11.2015 l’Ufficio Fallimenti  del Tribunale di Bari ha trasmesso attestazione dalla 
quale risulta  l’assenza di procedure di fallimento, di liquidazione coatta, accertato a carico  della 
LADISA S.p.A;

che  in  data  2.11.2015  sono  pervenuti,  con  esito  negativo,  certificati  del  Casellario  giudiziale 
rilasciati dalla Procura della Repubblica di Bari per la ditta LADISA S.p.A;

che in data 9.11.2015 sono stati acquisiti certificati dei Carichi Pendenti del Legale rappresentante , 
dei soci e dei soggetti cessati dalla carica da cui nulla risulta;

che sono stati acquisiti inoltre:

- attestati di regolare esecuzione del Servizio dagli enti committenti;

- contratto di locazione attestante il totale possesso pieno e incondizionato di un centro di 
Cottura  sito  in  San Donaci  in  via  Galileo  Galilei,  54  in  regola  con le  norme  igienico- 
sanitarie;

- copia dei bilanci  relativi agli esercizi finanziari 2011-2012-2013;
- che in data 25.11.2015  con prot. 45714 è stata richiesta, mediante il  sistema SI.CE.ANT, la 

comunicazione antimafia non ancora pervenuta;

PRESO ATTO che la  ditta  LADISA S.p.A a garanzia  dell’esatto  adempimento  degli  obblighi 
contrattuali ha prodotto le seguenti polizze:

Polizza  n.  730365440  RCT/RCO  con  massimale  assicurato  di  €  10.000.000,00  emessa  da 
ALLIANZ S.p.A.- Agenzia di Bari Centro in data 23.02.2015, ns. prot.10478 del 08.10.2015;

Polizza Fidejussoria n. 01.000016411 dell’importo di  € 7.627,50 prot.663 del 21.01.2016 attivata 
in data 13.01.2016 presso S2C SpA – Compagnia  Assicurazione di Crediti e Cauzioni con sede 

Pag. 2 di 5



legale in Roma quale cauzione per gli obblighi ed oneri assunti in relazione al contratto,

RITENUTO di  dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in favore  della società 
LADISA S.p.A. con sede legale in Bari in  Via Guglielmo Lindemann n. 5/3- 5/4

STABILITO che  si  procederà   alla  stipula  del   contratto  decorsi  trentacinque  giorni  a  norma 
dell’art.11 comma 10 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;

PRESO ATTO  che la relativa spesa è stata già impegnata con propria determinazione n. 266 Rg 
del 20.04.2015;

VISTO l’art. 107 del TUEL n. 267/2000;

DETERMINA

1. DI  AGGIUIDICARE  in  via  definitiva,per  quanto  espresso  in  premessa,l’appalto  del 
Servizio  di  refezione  scolastica  rivolto  agli  alunni  della  Scuola  dell’Infanzia  Statale  e 
Paritaria  e della Scuola Primaria classi  a tempo pieno per gli anni scolastici  2015/2016- 
2016/2017 alla ditta LADISA S.p.A. di Bari che ha  conseguito il punteggio complessivo di 
€ 83,46 con un ribasso dello 0,3% sul prezzo unitario del pasto di € 3,40 oltre IVA, posto a 
base d’asta e pertanto pari  ad  € 3,39 per singolo pasto e per un importo contrattuale di 
€ 152.550,00 ( per la fornitura di circa 45.000 pasti) al netto  dell’IVA, di cui  € 630,00 per 
oneri di sicurezza e alle condizioni tutte contenute nell’offerta tecnica presentata dalla ditta 
medesima:

2. DI STABILIRE  che il servizio ha avuto inizio il 12 ottobre 2015 e terminerà il 6 giugno 
2017.

3. DI PROCEDERE ai sensi dell’art. 79 del D. Lgs n. 163/2006 all’invio della comunicazione 
dell’avvenuta aggiudicazione definitiva alle ditte contro interessate.

4. DI DARE ATTO  che la somma occorrente è stata già impegnata  con propria precedente 
determinazione n. 266 Rg. del 20.04.2015.

5. DI PROCEDERE alla stipula del contratto decorsi 35 giorni a norma dell’art. 11, comma 
10 del D.Lgs.163/2006 e s.m.i..

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/01/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/01/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/01/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  25/01/2016 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 84 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    25/01/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  25/01/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
            

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data  22/01/2016
	N. 28  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

